Dari paparan diatas penulis tertarik untuk mengkaji kriteria visibilitas

hilal RHI dan kemungkinan diterapkannya konsep tersebut di Indonesia.

Sebagaimana dituturkan diatas kriteria tersebut berhasil dirumuskan dari data

observasi hilal baik hilal muda maupun tua sejak bulan Zulhijah tahun 1427-

1430 H/ tahun 2007-2009 M yang dilakukan secara terus menerus disetiap

10 Muh. Ma’rufin Sudibyo, dkk. Observasi Hilaal 1427-1430 (2007-2009 M) dan Implikasinya

untuk Kriteria Visibilitas Hilaal di Indonesia. Prosiding Seminar Nasional “ Mencari Solusi Kriteria

Visibilitas Hilal dan Penyatuan Kalender Islam dalam Perspektif Islam dan Sains”, Observatorium

Boscha, 19 Desember 2009.
11 Muh. Ma’rufin Sudibyo, Data Observasi Hilaal 2007-2009 di Indonesia, ...ibid,hlm.